
UCHWAŁA NR XXVI/185/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/176/2012 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 5352, z 2014 r. 
poz. 4722, z 2015 r. poz. 949, z 2019 r. poz. 4204, z 2020 r. poz. 216, z 2021 r. poz. 8384 oraz z 2023 r. 
poz. 3381) w § 1: 

1) w ust. 1 skreśla się zdanie drugie, 

2) uchyla się ust. 3, 

3) uchyla się ust. 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie i tablicach ogłoszeń w Hanulinie oraz w poszczególnych 
wsiach sołeckich Gminy Kępno, a także w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1000D6E5-E79F-4DFD-B72E-A31AC45E11A5. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY XXVI/185/2026 

RADY  MIEJSKIEJ  W  KĘPNIE 

z  dnia 3 lutego 2026 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 707), rada gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Rada Miejska w Kępnie uchwałą Nr XXVIII/176/2012 z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 5352 z późn.zm.) 
zarządziła pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych na obszarze sołectw Gminy Kępno oraz osiedla 
Hanulin w drodze inkasa, wyznaczając inkasentów oraz określając wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W związku ze zlikwidowaniem kasy w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie konieczne jest skorygowanie 
treści § 1 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ww. uchwały. 

Jeżeli rada gminy zarządziła pobór podatku w drodze inkasa osoby fizyczne mają możliwość zapłaty 
podatku od nieruchomości u inkasenta, nie jest to obowiązek. Wpłat ww. podatku można także dokonywać 
bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Kępno, prowadzony przez Santander Bank Polska S.A. Nr 38 1090 
1144 0000  0000 1400 3615 za pośrednictwem indywidualnego numeru rachunku bankowego. 

Mając powyższe na względzie projekt uchwały uważa się za zasadny i prawidłowy. 

   

I Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Kępno 

 
 

Artur Kosakiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1000D6E5-E79F-4DFD-B72E-A31AC45E11A5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/185/2026 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 3 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



